
   

平成２６年１０月１日 

Ａ会員 御中 

一般社団法人 日本医療福祉建築協会 

〒108 東京都港区芝 5-26-20 建築会館 

TEL(03)3453-9904 FAX(03)3453-7573 

『Medical QOL』 掲載作品募集について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 本協会事業につきましては平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、1995 年より 14 年間に渡り企画の協力をしていた月刊『Medical QOL』(メデ

ィカルクオール)誌の「現代の医療福祉建築」欄ですが、5 年のブランクを置き、こ

のたび連載を再開することとなりました。 

 つきましては、ご多用中恐縮ですが、Ａ会員各位に下記の要領でご協力頂きたくお

願い申し上げます。なお、掲載料等はかかりません。 

また、年間で 12 件と掲載数が限られるため、応募多数の場合はメディカルクオー

ル編集部にて選定させていただくことをご了承ください。 

 

敬具 

記 

掲 載 誌：『Medical QOL』(診療所･病院の院長を主対象とする月刊誌/4 万部発行) 

掲載誌面：現代の医療福祉建築（カラー/４ページ） 

企画主旨：上記読者の参考になる一般性のある施設をビジュアルに紹介しながら、設

計者が医療福祉建築を紹介するページ 

取材条件：原稿をご提出頂く形になります。写真等の資料は無償でご提供下さい。 

     締切りが厳守できることを条件とさせていただきます。 

編集担当：(株)マネージドケア・ジャパン 『Medical QOL』編集長 阿部雄二 

紹介施設：診療所や小規模民間病院の増改築など読者に身近な施設で、様々な制約下

にあっても将来への展望や提案性をもつ計画をご紹介下さい。 

そ の 他：編集部より改めて原稿依頼があります。また、応募多数の場合は掲載され

ないことがありますので、悪しからずご了承ください。 

応募方法：ご協力いただける場合は、別紙連絡票にご記入の上、10/31(金)までに当協



   

会迄メールでお送りください。 

送 付 先：日本医療福祉建築協会 事務局（担当 浅川） 

Mail: office@jiha.sakura.ne.jp 



   

連 絡 票 

日本医療福祉建築協会 行 

 

■『Medical QOL』の取材に協力する。 

 

貴事務所名：                                 

ご担当者名：                部署名：                

  電 話：                ＦＡＸ：               

  E-Mail：                                 

掲載予定施設：                                 

(ポイント) 

                                

                                

                                

連 絡 欄：                                 

                                

                                

                                


